УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« {0 _ » 0*Г  2023 г. • №

Об итогах проведения городского этапа
конкурса художественного чтения
«Мы славим воинов Отчизны»

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 11.01.2023 года № 52 «О проведении
городского Фестиваля -  конкурса художественного творчества «Мы -
наследники Великой Победы!», посвященного 80-летию Курской битвы и
Прохоровского танкового сражения», 3 мая 2023 года состоялся городской
конкурс художественного чтения «Мы славим воинов Отчизны».

В Конкурсе приняли участие 6 учащихся из 4 образовательных
учреждений: МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МАОУ «Гимназия №6», МАОУ
«СОШ №17», МБУДО «Центр развития творчества».

Конкурс проводился по двум возрастным категориям: 7-8 классы, 9-10
классы.

Тематикой для конкурсных работ могут послужить:
- стихотворения, отрывки из произведений, отражающие период

Великой Отечественной войны;
- произведения о Победе в Великой Отечественной войне;
- произведения о героях, участвовавших в Великой Отечественной

войне.
Члены жюри отметили высокий уровень исполнительского мастерства,

разноплановый репертуар и уверенное владение художественным словом.
Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:

- Бежин Юрий Алексеевич -  режиссёр народного любительского театра
«Гротеск», «Центра культурного развития «Форум».

Кедровская Жанна Николаевна- режиссер «Образцового
самодеятельного театрального коллектива «Балаганчик» «Центр культурного
развития поселок Троицкий».

Климова Оксана Александровна- режиссер «Центра Культурного
Развития «Строитель».

По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Возрастная категория 7-8 классы:
1 место -  Мурзакова Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ № 17»,

руководитель Легенькая А.Н.;
2 место -  Бизюлева Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,

руководитель Мараева М.В.;
3 место -  Давыдов Илья, учащийся МАОУ «Гимназия №6»,

руководитель Гусарова С.Б.

Возрастная категория 9-10 классы:
1 место -  Овсяк Данил, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,

руководитель Панарина Н.В.;
1 место -  Деменко Юлия, учащаяся МБУДО «Центр развития

творчества», руководитель Дерипасова Н.А.;
2 место -  Конарев Максим, учащийся МАОУ «СОШ № 17»,

руководитель Толмачева Т.Н.;
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги городского этапа конкурса художественного чтения
«Мы славим воинов Отчизны».

2. Наградить грамотами управления образования администрации
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа
конкурса художественного чтения «Мы славим воинов Отчизны».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образо С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47-241) 5- 14-05